
 

PANITIA PELAKSANAAN  
PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) 

TAHUN PELAJARAN 2023/ 2024 
 
 

 
 
 
 
 

PEMERINTAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 

DINAS   PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

SD NEGERI 01 NUSA MAJU 
NPSN : 106064XX, TERAKREDITASI B 

Alamat : Jln. Raya Desa Nusa Maju, Kecamatan Belitang III, Kab. OKU Timur 32385,  
Email : sdn1nusamaju@gmail.com , Web : www.sdnnusamaju.blogspot..com 

 

TAHUN 2023 
 
 
 
 

SD Negeri 01 Nusa Maju - Kecamatan Belitang III Kabupaten OKU Timur 

 

mailto:sdn1nusamaju@gmail.com
http://www.sdnnusamaju.blogspot..com


PEMERINTAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 
DINAS   PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

SD NEGERI 01 NUSA MAJU 
NPSN : 10606400, TERAKREDITASI B 

Alamat : Jln. Raya Desa Nusa Maju, Kecamatan Belitang III, Kab. OKU Timur 32385,  
Email : sdn1nusamaju@gmail.com , Web : www.sdnnusamaju.blogspot..com  

​  

S U R A T   K E P U T U S A N 
KEPALA SD NEGERI 01 NUSA MAJU 

Nomor : 420/       /SDN 01 NJ/BLT.III/2023 
T e n t a n g 

PANITIA PELAKSANA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU ( PPDB ) 
TAHUN PELAJARAN 2023/2024 

 
Menimbang : 1.​ Bahwa dalam rangka memperlancar dan mengoptimalkan 

pelaksanaan Penerimaan   Peserta Didik Baru, maka dipandang 
perlu untuk membentuk Panitia Pelaksana Penerimaan Peserta Didik 
Baru. 

2.​ Untuk menjamin terpeliharanya tata tertib serta mementingkan 
kelancaran tugas Panitia Penerimaan Peserta Didik Baru, maka perlu 
diatur dalam Surat Keputusan Kepala Sekolah. 

Mengingat : 1.​Undang-undang Republik Indonesia, Nomor : 20 Tahun 2003, 
Tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

2.​Undang-undang Republik Indonesia, Nomor : 14 Tahun 2005, 
Tentang Guru dan Dosen 

3.​Peraturan Pemerintah Republik Indonesia, Nomor : 19 Tahun 2005, 
Tentang  Standar Pendidikan Nasional. 

4.​Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan 
Pendidikan. 

5.​Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan, Nomor : 51 Tahun 
2018, tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman 
Kanak-kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah 
Menengah Atas, Sekolah Menengah Kejuruan, atau bentuk lain yang 
sederajat. 

Memperhatikan : 1.​Pedoman Umum tentang Penerimaan Peserta Didik Baru. 
2.​Hasil Rapat bersama antara Kepala Sekolah, dan Dewan Guru 

tanggal 01 Juli 2023. 
M E M U T U S K A N 

Menetapkan :  
Pertama : Membentuk daftar panitia dan membuat jadwal piket Penerimaan 

Peserta Didik Baru Tahun Pelajaran 2023/2024 seperti tersebut pada 
LAMPIRAN I dan LAMPIRAN II, Surat Keputusan ini. 

SD Negeri 01 Nusa Maju - Kecamatan Belitang III Kabupaten OKU Timur 

 

mailto:sdn1nusamaju@gmail.com
http://www.sdnnusamaju.blogspot..com


Kedua : Panitia Pelaksana Penerimaan Peserta Didik Baru, melaksanakan dan 
melaporkan tugasnya secara tertulis kepada Kepala Sekolah, pada hari 
awal masuk tahun pelajaran 2023/2024. 

Ketiga : Semua biaya yang timbul akibat pelaksanaan keputusan ini, dibebankan 
pada anggaran yang sesuai. 

Keempat : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 01 Juli 2023. 
Kelima : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan dibetulkan 

sebagaiamana mestinya. 
Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan, untuk dilaksanakan dengan penuh 
rasa tanggung jawab. 
 

Ditetapkan di : Nusa Maju 
Pada tanggal  : 01 Juli 2023 
Kepala Sekolah 
 
 
 
 
 
( H. SUDARNO, S.Pd.SD ) 
NIP. 196800000000000 

 
 
Tembusan : 

1.​ Koordinator Wilayah Bidang Pendidikan Kecamatan Belitang III Kab. OKU Timur. 
2.​ Arsip. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SD Negeri 01 Nusa Maju - Kecamatan Belitang III Kabupaten OKU Timur 

 



 
 
 
Lampiran I ​: Surat Keputusan Kepala SD Negeri 01 Nusa Maju 
Nomor ​ : 420/      /SDN 01 NJ/BLT.III/2023 
Tanggal​ : 01 JULI 2023 

 
DAFTAR PANITIA 

PELAKSANA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU ( PPDB ) 
TAHUN PELAJARAN 2023/2024 

 

No Nama Guru, Nip 
Pangkat / Gol. Ruang Jabatan Guru Jabatan 

Panitia Keterangan 

1 H. SUDARNO, S.Pd.SD  
NIP. 196800000000000 

Kepala Sekolah Ketua - 

2 PUJI ASTUTI, S.Pd 
196800000000000 Guru Kelas Sekretaris - 

3 FITRI AMINAH,S.Pd 
196800000000000 Guru PAI Bendahara - 

4 
KARSINI,S.Pd.SD 
196800000000000 Guru Kelas Anggota - 

5 DARU KURNIAWAN, S.Pd 
196800000000000 Guru kelas Anggota - 

6 NURUL KHASANAH,S.Pd. 
196800000000000 Guru Kelas Anggota - 

7 RIFKY DIAN PRANATA, S.Pd 
196800000000000 Guru PJOK Anggota - 

8 NENENG KHUTOMAH, S.Pd. Guru Kelas Anggota - 

9 ERWANSYAH, S.Pd.I Guru PAI Anggota - 

10 AGEH SURYADI, S.Pd Guru kelas Anggota - 

11 APRIA DESTA TRIANI, S.Pd Guru Kelas Anggota - 

12 SUNARDI Tendik Anggota - 

 
 

Nusa Maju, 01 Juli 2023 
Kepala Sekolah 
 
 
 
 

SD Negeri 01 Nusa Maju - Kecamatan Belitang III Kabupaten OKU Timur 

 



 
( H. SUDARNO, S.Pd.SD ) 
NIP. 196800000000000 

Lampiran II: Surat Keputusan Kepala SD Negeri 01 Nusa Maju 
Nomor ​ : 420/      /SDN 01 NJ/BLT.III/2023 
Tanggal​ : 01 JULI 2023 

 
JADWAL PIKET PANITIA 

PELAKSANA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU ( PPDB ) 
TAHUN PELAJARAN 2023/2024 

 

HARI/TANGGAL WAKTU 
PETUGAS PIKET 

No Nama Petugas Piket 

Senin 
04 Juli 2023 07.00 s.d 11.00 WIB 

1 Karsini, S.Pd.SD 

2 Nurul Khasanah, S.Pd 

Selasa 
05 Juli 2023 07.00 s.d 10.00 WIB 

1 Fitri Aminah, S.Pd 

2 Erwansyah, S.Pd.I 

Rabu 
06 Juli 2023 07.00 s.d 11.00 WIB 

1 Puji Astuti, S.Pd 

2 RIFKY DIAN PRANATA, S.Pd 

Kamis 
07 Juli 2023 07.00 s.d 11.00 WIB 

1 Ageh Suryadi, S.Pd 

2 Neneng Khutomah, S.Pd 

3 APRIA DESTA TRIANI, S.Pd 

Jum’at 
08 Juli 2023 07.00 s.d 11.00 WIB 

1 Daru Kurniawan, S.Pd 

2 Sunardi 

 
 

Nusa Maju, 01 Juli 2023 
Kepala Sekolah 
 
 
 
 
 
( H. SUDARNO, S.Pd.SD ) 
NIP. 196800000000000 

 
 
 
 
 

SD Negeri 01 Nusa Maju - Kecamatan Belitang III Kabupaten OKU Timur 

 



 
 
 

SD Negeri 01 Nusa Maju - Kecamatan Belitang III Kabupaten OKU Timur 

 



 
DATA PENGESAHAN PESERTA DIDIK BARU 

SD NEGERI 01 NUSA MAJU 
KECAMATAN BELITANG III, KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 

TAHUN PELAJARAN 2023/ 2024 

NO NAMA SISWA JK TEMPAT, ​
TANGGAL LAHIR 

USIA 
ANAK​

(TAHUN, 
BULAN) 

NAMA ORANG TUA ALAMAT 

JARAK 
TEMPU

H​
(…..KM/
…..M ) 

KET. 

AYAH IBU    
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10          

11          

12          

13          

14          

15          

SD Negeri 01 Nusa Maju - Kecamatan Belitang III Kabupaten OKU Timur 

 



16          

17          

18          

19          

20          

21          

22          

23          

24          

          

          

          

          
 Laki - Laki      Nusa Maju, 08 Juli 2023 
 Perempuan      Kepala SD Negeri 01 Nusa Maju 
 JUMLAH         
 Koordinator Wilayah Dinas Pendidikan dan Kebudayaan      
          
          
 TARKO, S.Pd      H. SUDARNO, S.Pd.SD 
 NIP. 19631012 198508 1 001     NIP. 196800000000000 

 
 
 
 

SD Negeri 01 Nusa Maju - Kecamatan Belitang III Kabupaten OKU Timur 

 


